
PROTECO

PROTECO

10.25-100

PISTOLE NA PU PĚNY 
TEFLONOVÁ 



2

CZ

www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO

Popis:

1. tryska
2. spoušť
3. upínací matice se vstupním ventilem
4. tělo pistole
5. seřizovací šroub průtoku pěny 

2 5

D

3

1

4
A



CZ

3 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO
Původní návod k použití pro: pistole na PU pěny teflonová.

Vážený zákazníku,

děkujeme Vám za zakoupení výrobku značky PROTECO. Pistole je určena pro aplikaci nízko i vysoko 
expanzní polyuretanové pěny. Dodržování návodu k použití Vám zajistí bezproblémový provoz. 
Je nutné, abyste se s návodem v plném rozsahu seznámil dříve, než pistoli uvedete poprvé do provozu. 

Pro snadné čištění povrchu pistole od pěny je na kovových částech nanesena vrstva teflonu. 
Chraňte teflonový povrch před mechanickým poškozením. Neodstraňujte zatvrdlou pěnu z povrchu 
pistole kovovými nástroji. Pěnu lze snadno odstranit rukou nebo nástrojem z plastu.

Uschovejte tento návod pro další použití a při zapůjčení pistole jej předejte dalšímu uživateli.

Použití:

1. Před použitím protřepejte kartuši s PU pěnou (viz. návod k použití na kartuši) 
2. Našroubujte kartuši na upínací matici (3)
3. POZOR nikdy tryskou pistole nemiřte na sebe, osoby ani zvířata. Lehce stlačte spoušť a vyčkejte,  
    dokud z trysky nezačne vytékat souvislý proud pěny. V pistoli nesmí zůstat vzduch, který by způsobil  
    vytvrzení pěny uvnitř pistole.
4. Regulačním šroubem (5) nastavte průtok pěny. 

Při krátkodobém odstavení - max. 24 hod., je možné ponechat pistoli s našroubovanou kartuší. 
Pokud pistoli budete dlouhodobě skladovat, je bezpodmínečně nutné pistoli vyčistit pomocí čističe na 
PU pěny. Při dlouhodobém skladování dózu s PU pěnou odšroubujte a pistoli vyčistěte. Pěnu odstraňte 
pomocí čističe na PU pěny, vytvrzenou pěnu lze odstranit pouze mechanicky. Je možné ji změkčit aceto-
nem.Vstupní ventil ošetřete vazelínou.

Čištění pistole:

1. Pistoli je nutné pečlivě čistit po každodenním ukončení činnosti!  Kartuši lze nechat na pistoli  
    našroubovanou pouze v případě, že druhý den bude pistole používána.
2. Demontujte kartuši s pěnou.
3. Na kartuši s čističem nasaďte rozprašovač a vyčistěte upínací matici a vstupní ventil.
4. Sejměte rozprašovač z kartuše s čističem a našroubujte ji na pistoli.
5. Krátkým stisknutím spouště naplňte pistoli čističem a vyčkejte několik minut.
6. Přerušovaně několikrát stiskněte spoušť. Z trysky musí vytékat čirá nelepivá tekutina. 
    Takto je pistole vyčištěná.
7. Odšroubujte kartuši s čističem.
8. Také zbytky pěny na pistoli vždy pečlivě odstraňte čističem PU pěny.

Zatuhlou pěnu lze změkčit acetonem. Po vyčištění pistole, do vstupního ventilu v upínací matici (3) na 
kartuši kápněte pár kapek oleje a zatlačte nekovovou tyčkou (např. párátkem nebo špejlí) na kuličku 
ventilu, aby došlo k jejímu promazání. Je možné také použít silikonovou vazelínu. Předejdete tím zale-
pení ventilu případným zbytkem pěny.

Vstupní ventil udržujte vždy čistý. Pár kapkami oleje namažte jehlu (viz. šipka A na obrázku). Stiskněte 
spoušť, na jehlu naneste několik kapek oleje těsně před ucpávkový šroub a spoušť několikrát pusťte a 
stiskněte. Tak dojde k promazání ucpávky.

 



4

CZ

www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO
Při výměně kartuše odšroubujte prázdnou kartuši a okamžitě našroubujte novou, aby se do pistole 
nedostal vzduch anebo nedošlo k vytvrzení pěny ve vstupním ventilu.

Výměna kartuše s PU pěnou:

1. Zkontrolujte zda je kartuše prázdná.
2. Novou kartuši s PU pěnou důkladně protřepejte.
3. Prázdnou kartuši odšroubujte. Vstupní ventil a upínací matici pečlivě vyčistěte čističem od zbytků   
    pěny a ihned našroubujte kartuši novou, aby zbytek PU pěny obsažený v pistoli nezatvrdl.
4. Krátkým stiskem spouště opět pistoli vyplníme PU pěnou. 

UPOZORNĚNÍ:

Pokud se projeví jakákoliv netěsnost, pistoli NEPRODLENĚ kompletně vyčistěte čističem na PU 
pěny a předejte ji k reklamaci. Pokud bude pistole předána k reklamaci nevyčištěná, se zatvrdlou 
pěnou uvnitř, reklamace nebude klasifikována jako záruční. 
Používejte osobní ochranné pomůcky, zejména brýle a rukavice.
Pistoli používejte v dobře větratelných prostorách. Při práci s pistolí by
neměly být v blízkosti děti! Pistoli uchovávejte vždy mimo dosah dětí!
Při aplikaci se vždy řiďte pokyny výrobce PU pěny.

Pistoli nerozebírejte! V případě demontáže pistole nebude poskytnuta záruka na těsnost. 
Kartuše s PU pěnou je pod stálým tlakem.
Nevystavujte slunečnímu záření a teplotám nad 50°C.
Nestříkejte PU pěnami nebo čističi na žhavé předměty nebo do přímého ohně.
Neprorážejte a nevhazujte do ohně kartuše a to ani prázdné.

Skladování

Pistoli skladujte pečlivě vyčištěnou na suchém místě mimo dosah dětí a nezpůsobilých osob.

Likvidace 

Po ukončení životnosti přístroj, příslušenství a obal odevzdejte v souladu s požadavky 
na ochranu životního prostředí do recyklační sběrny. 

Evidenční číslo výrobce: 02355/05-ECZ

Informace

Firma PROTECO nářadí s.r.o. není zodpovědná za škody nebo zranění způsobená nesprávným použí-
váním.

Výrobce si vyhrazuje právo na technické, estetické a funkční změny svých výrobků bez předchozího 
upozornění. Je to v souvislosti se snahou výrobce o neustálý vývoj a inovaci svých výrobků.
Změny obrazové a textové informace a tiskové chyby vyhrazeny.



CZ

5 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO

ZÁRUČNÍ LIST / ZÁRUČNÝ LIST / GARANTIESCHEIN

Razítko a podpis prodejce / Pečiatka a podpis predajcu / Händlersstempel und Unterschrift:

Datum prodeje / Dátum predaja / Verkaufsdatum: 

Záznamy o provedených opravách (datum, podpis):
Záznamy o vykonaných opravách (dátum, podpis):
Bemerkungen über vorgenommenen Reparaturen (Datum, Unterschrift):

1.

2.

3.



PROTECO

PROTECO

Výrobce:
PROTECO nářadí s.r.o.
Provozovna: Podbřezí 63, 518 03
www.proteco-naradi.cz


